



N.	Beneficiario del contributo	Denominazione opera	Comune di ubicazione	DGR assegnazione contributo	Motivazioni richiesta di modifica	Importo lavori, oneri per la sicurezza ed iva ammesso a contributo	Importo Lavori ed oneri per la sicurezza ed iva modificato	Importo contributo
1	Comune di Megliadino San Vitale Piazza Matteotti, 8 35040 Megliadino San Vitale (PD) CF 00753980283	Ampliamento e sistemazione del Cimitero Comunale - 1° Lotto	Megliadino San Vitale (PD)	1580/2012 (primo programma)	<p>Con nota n. 1237 del 27/06/2017 il Comune di Megliadino San Vitale (PD) chiede che il contributo di €100.000,00, assegnato con DGR n. 1580 del 31/07/2012 per la realizzazione dell'Ampliamento e sistemazione del Cimitero Comunale - 1° Lotto, del costo ammissibile per lavori, oneri per la sicurezza ed iva pari ad € 196.332,58, possa essere riconosciuto a favore dell'intervento di "Razionalizzazione dei collegamenti funzionali tra ambiti cimiteriali con realizzazione di un nuovo blocco loculi", che si rende necessario al fine di consentire un migliore accesso, il cui importo ammissibile risulta pari ad € 141.315,37. A tal fine allega alla citata nota n° 1237/2017 la documentazione prevista al punto 9 della DGR n. 2432/2014. Con nota n° 1778 del 19/09/19 il Comune chiede inoltre la proroga al 30/06/19 del termine di rendicontazione.</p> <p>L'istanza si ritiene accoglibile in quanto l'intervento ha i requisiti previsti dal bando, trattandosi di lavori analoghi a quelli inizialmente finanziati, ed è volto a risolvere le necessità di programmazione delle opere rappresentate dall'Ente con la nota sopraccitata. Per quanto concerne la proroga del termine di rendicontazione, si ritiene accoglibile la richiesta comunale in considerazione di quanto disposto con Deliberazione n. 1129 del 25/08/2015.</p>	€ 196.332,58	€ 141.315,37	€ 100.000,00
2	Comune di Teglio Veneto (VE) Via Roma, 9 30025 Teglio Veneto (VE) CF 83003790272	Realizzazione di un fabbricato ad uso magazzino comunale e locali per associazioni culturali	Comune di Teglio Veneto (VE)	569/2010 e 1497/2011	<p>Con DGR n. 569 del 02/03/2010 e DGR n. 1497 del 20/09/2011 è stato assegnato al Comune di Teglio Veneto (TV) il contributo di € 199.852,40, per la costruzione di un fabbricato in via dell'Artigianato, da adibire a magazzino comunale e locali per le associazioni culturali, a fronte di una spesa ammissibile di € 499.631,00.</p> <p>Con note n. 595 del 05/02/2015 e n. 3745 dell'11/07/2016 il Comune ha manifestato l'esigenza di riferire il contributo sopra indicato all'intervento di completamento di un altro edificio (già al grezzo), non ancora acquisito al patrimonio comunale, posto su nuovo sedime di via dell'Artigianato (da adibire alle medesime funzioni), in luogo della costruzione ex novo originariamente prevista (del costo ammissibile ridotto ad € 238.856,08).</p> <p>Con nota n° 3907 del 02/08/17 il Comune segnala ora che, in data 12/06/2017 ha formalizzato l'acquisizione dell'immobile di cui sopra, soddisfacendo pertanto la condizione prevista dal Bando di cui alla DGR 269 del 10/02/09 (il Beneficiario deve essere proprietario dell'immobile oggetto di intervento ovvero averne la disponibilità per un periodo non inferiore a 10 anni). Con la medesima nota ha inoltre richiesto la proroga del termine di rendicontazione fino al 31/12/17.</p> <p>In relazione a quanto sopra, verificato che, non risultano alterate le condizioni poste a base dell'assegnazione del contributo stabilite dal Bando di cui alla DGR n. 269 del 09/02/2009, si ritiene di poter accogliere la richiesta di devoluzione del contributo assegnato con DGR 569/10.</p> <p>Si ritiene inoltre accoglibile la proroga del termine di rendicontazione delle spese, tenuto conto di quanto disposto dalla DGR 1129/15 e dal Dlgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.</p>	€ 499.631,00	€ 238.856,08	€ 199.852,40
3	Comune di Bressanvido Via Roma 42 36050 Bressanvido (VI) C.F. 00522830249	Lavori di miglioramento della sicurezza stradale in Via Roma, con riqualificazione e allargamento marciapiedi ed eliminazione barriere architettoniche - I stralcio funzionale	Bressanvido (VI)	1580/12	<p>Con DGR n° 1580 del 31/07/12, è stato assegnato al Comune, ai sensi dell'art. 50 della LR n° 27/03, un contributo di € 100.000,00, per "lavori di miglioramento della sicurezza stradale in Via Roma, con riqualificazione, allargamento marciapiedi ed eliminazione barriere architettoniche - I stralcio funzionale" a fronte di una spesa ammissibile per lavori, oneri di sicurezza ed IVA pari ad € 199.166,00. In relazione a detta spesa ammissibile, con DR n° 1563 del 13/12/2012 è stato confermato a favore del Comune il sopra indicato contributo di € 100.000,00. Con nota n° 3897 del 23/08/17, il Comune evidenzia che la rendicontazione finale dell'intervento supera, seppur di poco, il limite di € 200.000,00 come stabilito dal Bando di cui alla DGR n° 1069/2012.</p> <p>Il superamento è dovuto alla necessità di apportare, in sede di realizzazione dell'opera, una variante per opere impreviste e migliori, che ha comportato la lievitazione del costo finale a complessivi € 202.000,50.</p> <p>In considerazione del lievissimo scostamento di tale importo rispetto a quello massimo previsto, il Comune chiede pertanto che la contabilità presentata possa essere ritenuta ammissibile ai fini della liquidazione del saldo. La richiesta si ritiene accoglibile in considerazione del fatto che il superamento del limite di € 200.000,00 in fase esecutiva, non inficia l'obiettivo generale di effetto anticiclico alla crisi congiunturale dell'economia veneta perseguito dal Bando di cui alla DGR 1069 del 05/06/12.</p>	€ 199.166,00	€ 202.000,50	€ 100.000,00



N.	Beneficiario del contributo	Denominazione opera	Comune di ubicazione	DGR assegnazione contributo	Motivazioni richiesta di modifica	Importo lavori, oneri per la sicurezza ed iva ammesso a contributo	Importo Lavori ed oneri per la sicurezza ed iva modificato	Importo contributo
4	Comune di Codogne' Via Roma 2 31013 Codogne (TV) C.F. 82002570263	Adeguamento a pista ciclopedonale del marciapiede lungo via Roma, finalizzati all'eliminazione delle barriere architettoniche	Codogne (VI)	1025/2013	Con DGR n° 1025 del 18/06/2013, è stato assegnato al Comune, ai sensi dell'art. 50 della LR n° 27/03, un contributo di € 100.000,00, per i lavori di "Adeguamento a pista ciclopedonale del marciapiede lungo via Roma, finalizzati all'eliminazione delle barriere architettoniche" a fronte di una spesa ammissibile per lavori, oneri di sicurezza ed IVA pari ad € 199.595,95. Con nota n° 8352 del 07/09/2017, il Comune chiede ora che, il contributo di € 100.000,00, assegnato al suddetto intervento possa essere riconosciuto a favore dell'intervento di "Costruzione di un blocco loculi nel cimitero di Codogne, 11° lotto" il cui importo ammissibile risulta pari ad € 176.000,00. A tal fine allega la documentazione prevista al punto 9 della DGR n. 2432/2014. L'istanza si ritiene accoglibile in quanto il diverso intervento ha i requisiti previsti dal bando, è volto a risolvere necessità di programmazione delle opere rappresentate dall'Ente con le note sopraccitate, tenuto conto altresì che l'aliquota di finanziamento è stata innalzata al 100% della spesa ammissibile giusta D.G.R.n.1024/2013.	€ 199.595,95	€ 176.000,00	€ 100.000,00
5	Comune di Asolo Piazza G. D'Annunzio n.1 31011 Asolo (TV) C.F. 83001570262	Adeguamento del cimitero monumentale di S. Anna	Asolo (VI)	1139/2014	Con DGR n° 1139 del 01/07/2014 è stato assegnato al Comune, ai sensi dell'art. 50 della LR n° 27/03, un contributo di € 100.000,00, per lavori di adeguamento del cimitero monumentale di S. Anna a fronte di una spesa ammissibile per lavori, oneri di sicurezza ed IVA pari ad € 193.820,00. Con nota n° 14643 del 13/09/2017, il Comune chiede ora che il suddetto contributo possa essere riconosciuto a favore dell'intervento di realizzazione di una nuova pista ciclo pedonale in via G. Galilei - zona est, il cui importo ammissibile risulta pari ad € 112.008,43. A tal fine allega la documentazione prevista al punto 9 della DGR n. 2432/2014. L'istanza si ritiene accoglibile in quanto il diverso intervento ha i requisiti previsti dal bando, è volto a risolvere le necessità di programmazione delle opere rappresentate dall'Ente con la nota sopraccitata, tenuto conto altresì che l'aliquota di finanziamento è stata innalzata al 100% della spesa ammissibile giusta D.G.R.n.1024/2013.	€ 193.820,00	€ 112.008,43	€ 100.000,00
6	Provincia di Verona Via S. Maria Antica 1 37121 Verona C.F.00654810233	Lavori di completamento della strada di circonvallazione del centro abitato di Soave	Soave (VI)	938/2010	Con DGR n° 938 del 23/03/2010, come modificata con successive DGR n° 2448 del 29/12/2011 e DGR n° 675 del 28/04/2015, è stato assegnato alla Provincia di Verona un contributo di € 3.000.000,00, come da quadro economico al netto delle spese per l'esecuzione dei lavori, a carico di soggetto privato. Il termine di rendicontazione delle spese a carico della Provincia, assistite dal predetto contributo, sono state da ultimo prorogate al 15/10/2017 con successivo Decreto D.le n. 437 del 06/09/2017. Con note n° 56534 del 29/06/2017 e n° 81953 del 29/09/17, la Provincia ha chiesto ora una proroga al 30/06/2020 per poter rendicontare le spese relative all'esecuzione dell'opera, ora in corso di aggiudicazione, pari ad € 306.808,94 e riferite agli incarichi tecnici e ai contratti che seguono il cantiere dei lavori e che, per norma di legge, non possono essere già pagate in questa fase. In relazione a quanto sopra, si ritiene di autorizzare il differimento al 30/06/2020 del termine di rendicontazione finale in conformità a quanto disposto all'art. 3 punto 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., che consente di superare il termine di cui all'art. 51, comma 2, lettera b) della L.R. n. 39/2001. Ciò in quanto l'art. 60, comma 3, del D.Lgs n. 118/2011 non consente più la cancellazione dei residui passivi dalle scritture contabili per perenzione. Ai sensi dell'art. 2, comma 1, della LR 44/2014, infatti, le disposizioni della LR n. 39/2011 continuano a trovare applicazione solamente per quanto compatibili con il D.Lgs n. 118/2011. Si ritiene inoltre possibile confermare a favore della Provincia l'ammontare del contributo limitatamente alle spese già rendicontate al lordo delle somme residue sopra evidenziate, per un importo totale pari ad € 2.241.007,19, autorizzando gli uffici della U.O. Lavori Pubblici a disporre la conseguente economia sull'impegno di spesa n. 1096 assunto sul cap. n. 44021, esercizio 2010.	€ 3.000.000,00 <small>(riferiti alle voci "B" del Quadro Economico di progetto)</small>	€ 2.241.007,19 <small>(riferiti alle voci "B" del Quadro Economico di progetto)</small>	€ 2.241.007,19



N.	Beneficiario del contributo	Denominazione opera	Comune di ubicazione	DGR assegnazione contributo	Motivazioni richiesta di modifica	Importo lavori, oneri per la sicurezza ed iva ammesso a contributo	Importo Lavori ed oneri per la sicurezza ed iva modificato	Importo contributo
7	Comune di Val Liona Piazza Marconi n.1 36040 Val Liona (VI) C.F. 04078130244	Lavori di ristrutturazione ed adeguamento dell'edificio "Casa Zuccante"	Val Liona (VI)	938/2010	<p>Con DGR n° 938 del 23/03/2010, come modificata con DGR n° 1836 del 11/09/2012, è stato assegnato al Comune di Grancona, ora Comune di Val Liona (in seguito alla L.R. n. 5 del 17/02/2017), un contributo di € 200.000,00 per i lavori di ristrutturazione ed adeguamento dell'edificio "Casa Zuccante", a fronte di una spesa ammissibile di € 634.700,00 (al lordo di IVA ed oneri per la sicurezza e al netto del costo d'acquisto). Il termine di rendicontazione finale è stato da ultimo prorogato al 15/10/2017 con Decreto D.le n. 232 del 05/06/2017.</p> <p>Con nota n°4299 del 03/10/2017, il Comune ha chiesto ora una proroga del termine di rendicontazione finale al 15/11/2017, in quanto dapprima si è resa necessaria una sospensione dei lavori fra il 31/07/2017 e il 21/08/2017 per le alte temperature che mettevano a rischio la sicurezza dei lavoratori, e attualmente l'impresa è in fase di reperimento di alcune residue forniture necessarie al completamento dei lavori in variante (su cui la Regione ha espresso il proprio nulla osta con nota n. 295341 del 18/07/2017).</p> <p>In relazione a quanto sopra, si ritiene di autorizzare il differimento al 15/11/2017 del termine di rendicontazione finale in conformità a quanto disposto all'art. 3 punto 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i, che consente di superare il termine di cui all'art. 51, comma 2, lettera b) della L.R. n. 39/2001. Ciò in quanto l'art. 60, comma 3, del D.Lgs n. 118/2011 non consente più la cancellazione dei residui passivi dalle scritture contabili per perenzione. Ai sensi dell'art. 2, comma 1, della LR 44/2014, infatti, le disposizioni della LR n. 39/2011 continuano a trovare applicazione solamente per quanto compatibili con il D.Lgs n. 118/2011.</p>	€ 634.700,00	€ 200.000,00	€ 200.000,00
8	Comune di Padova Via Tommaso n.60 35131 Padova C.F. 00644260287	Riqualificazione di Piazza Caduti della Resistenza	Padova	2287/2014	<p>Con DGR n° 2287 del 27/11/2014 è stato assegnato al Comune, ai sensi dell'art. 50 della LR n° 27/03, un contributo di € 100.000,00, per lavori di "Riqualificazione di Piazza Caduti della Resistenza" a fronte di una spesa ammissibile per lavori, oneri di sicurezza ed IVA pari ad € 159.753,00. Con nota n° 342700 del 09/10/17 il Comune ha segnalato che, nell'inefficienza di ricevere detto contributo, ha avviato un primo stralcio (concluso nel marzo 2014) che ha interessato un ambito limitato della piazza. Al fine di consentire il completamento dell'intervento, chiede pertanto che il citato contributo possa essere riconosciuto a favore del 2° stralcio, il cui importo ammissibile risulta pari ad € 185.684,00. A tal fine allega la documentazione prevista al punto 9 della DGR n. 2432/2014</p> <p>L'istanza si ritiene accoglibile in quanto l' intervento ha i requisiti previsti dal bando, ed è volto a risolvere le necessità di programmazione delle opere rappresentate dall'Ente con la nota sopraccitata.</p>	€ 159.753,00	€ 185.684,00	€ 100.000,00
9	Comune di Alpago Via Roma - Pieve n. 31 32016 Alpago (BL) C.F. 01184740254	Lavori di manutenzione straordinaria ex istituto professionale mediante rifacimento del manto di copertura, lattonerie, sostituzione controsoffitti e serramenti esterni	Alpago (BL)	569/2010	<p>Con DGR n° 569 del 02/03/10 è stato assegnato al Comune di Puos d'Alpago (ora Comune di Alpago) un contributo di € € 91.707,32, in relazione ai lavori di manutenzione straordinaria dell'ex istituto professionale, del costo ammissibile per lavori ed oneri di sicurezza pari ad € 229.268,29, la cui rendicontazione è stata stabilita al 15/10/17 con DR n° 296 del 10/07/17. Con nota n° 11774 del 01/10/17 il Comune chiede ora una proroga fino al 30/04/18 del citato termine, in quanto il protrarsi delle indagini strutturali sull'immobile, promosse dalla stessa Amministrazione al fine di verificarne l'integrità prima di dare inizio ai lavori, ha comportato il ritardo nella progettazione esecutiva del 1° stralcio funzionale dell'intervento, che prevede il solo rifacimento del manto di copertura e delle lattonerie (del costo ammissibile di € 93.500,00), in relazione al quale il Comune chiede inoltre di poter riferire il contributo di € 91.707,32 a favore del citato 1° stralcio, del quale sono in corso le procedure per l'appalto.</p> <p>Valutata la fondatezza delle motivazioni espresse dal Comune, si ritiene di poter applicare il differimento temporale richiesto, in conformità a quanto disposto dall'art. 3 punto 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i, che consente di superare il termine di cui all'art. 51, comma 2, lettera b) della L.R. n. 39/2001</p> <p>Si ritiene inoltre possibile riferire il contributo di € 91.707,32 a favore del 1° stralcio dell'intervento, in quanto lo stesso ha i requisiti previsti dal bando, è volto a risolvere necessità di programmazione delle opere rappresentate dall'Ente con le note sopraccitate, tenuto conto altresì che l'aliquota di finanziamento è stata innalzata al 100% della spesa ammissibile giusta D.G.R.n.1024/2013, fermo restando l'ammontare del contributo assegnato.</p>	€ 229.268,29	€ 93.500,00	€ 91.707,32



2bd167ee

